
                  

 

2020年 3月 10日 

株式会社ビデオリサーチ 
                                            

新型コロナウイルスに対する当社対応について 
 

 

株式会社ビデオリサーチ(本社：東京、社長：望月 渡)は、新型コロナウイルスに対する社内外への感染被害抑

止と日本国内の各拠点に勤務する従業員および調査にご協力いただく皆様の安全確保を最優先に以下の対

応を実施しております。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【対応方針の概要】 

当社では、厚生労働省「新型コロナウイルス感染症 対策の基本方針」に対応した施策を講じ、感染予防・拡大

防止に努めております。 

－全社時差通勤を推奨。順次、在宅勤務への移行をいたしております。 

－当社主催のイベント・セミナーは中止もしくは延期とし、イベントやセミナーへの参加も原則禁止としております。

－出張は国内外問わず、従業員による出張を原則禁止としております。 

－各種ツール類を活用し、出張及び打合せ等の取止めを補う手立てを講じています。 

 

【各種調査について】 

当社で実施する調査につきましては、調査にご協力いただく皆様の安全を考慮し、調査業務に携わる当社スタ

ッフのマスク着用の指導、手指アルコール消毒・手洗い・うがいを徹底、朝の検温を実施し、37 度以上は自宅待

機としております。 

 

なお、グループインタビューをはじめ当社にお越しいただく調査につきましては、ご本人様および同居者様の 

調査開始 1 カ月前までの海外渡航歴や、直近 2週間で 37 度以上の発熱や風邪の症状を確認し、該当する方

は調査の実施を中止させていただくこともございます。 

また、調査受付時にアルコール消毒を実施し、調査中のマスク着用をお願いすることもございます。 

 

 

当社は今後も、社内外への感染被害抑止と調査にご協力いただく皆様、及び顧客、従業員の安全確保を最優

先に、政府での発生段階区分に合わせた行動計画に基づき迅速に全社の対応方針を決定してまいります。 

各種調査実施につきましても細心の注意を払い継続してまいりますが、今後の情勢次第では対応を変更させて

いただく場合がございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


